
             
 

 

                                                      
                                                                                                              

ЕНИСЕЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

Красноярского края 

 

РЕШЕНИЕ 
 

 

24.08.2022                                 г. Енисейск                                    № 23-246 
 

 
О принятии краевого имущества в собственность муниципального образования - город 

Енисейск 

 

В соответствии  с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», с Законом  Красноярского края от 05.06.2008 

№ 5-1732 «О порядке безвозмездной  передачи в муниципальную  собственность  

имущества, находящегося  в  государственной  собственности  края,  и  безвозмездного  

приема  имущества,  находящегося  в  муниципальной  собственности, в государственную 

собственность  края», руководствуясь статьями  30, 32, 51 Устава города Енисейска,  

Енисейский городской Совет депутатов     

РЕ ШИЛ : 

1. Принять безвозмездно из краевой собственности в собственность муниципального 

образования город Енисейск Красноярского края имущество согласно приложению. 

2. Поручить администрации города Енисейска (В.В. Никольский) направить в 

Агентство по управлению государственным имуществом Красноярского края 

предложение о передаче краевого имущества в собственность муниципального 

образования город Енисейск Красноярского края. 

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в 

печатном средстве массовой информации «Информационный бюллетень города 

Енисейска Красноярского края». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по 

бюджету, муниципальной собственности и экономической политике. 

 

 

Председатель городского  

Совета депутатов               

Глава города Енисейска 

                              

 

 

 

 

     Н.В. Лобанова 

 

 

 

В.В. Никольский 



Приложение к Решению 

Енисейского городского Совета 

депутатов от 24.08.2022 № 23-246 

 

 

Перечень краевого имущества, предлагаемого к передаче в собственность 

муниципального образования - город Енисейск 
 

№ 

п/п 

Наименование объекта Адрес (местоположение) Балансовая 

стоимость 

(руб.) 

Инвентар-

ный номер 

1 Узел учета холодного 

водоснабжения 

Красноярский край, г. Енисейск, 

ул. Кирова, 97, МОУ "Начальная 

общеобразовательная школа № 

13", Школа 

44924,71 287 

2 Узел учета холодного 

водоснабжения 

Красноярский край, г. Енисейск, 4 

мкр. "Полюс", МОУ СО "Школа 

№ 7" 

51264,73 272 

3 Узел учета холодного 

водоснабжения 

Красноярский край, г. Енисейск, 

ул. Диктатуры Пролетариата, 3, 

МОУ "Межшкольный учебный 

комбинат" (учебный корпус) 

43553,09 283 

4 Узел учета холодного 

водоснабжения 

Красноярский край, г. Енисейск, 

ул. Диктатуры Пролетариата, 3 а, 

МОУ "Межшкольный учебный 

комбинат" (гараж) 

44755,50 282 

5 Автоматизированная 

система 

коммерческого учета и 

диспетчеризации 

энергоресурсов 

Красноярский край, г. Енисейск, 

ул. Бабкина, 46, МОУ "СОШ № 2" 

64812,87 270 

6 Автоматизированная 

система 

коммерческого учета и 

диспетчеризации 

энергоресурсов 

Красноярский край, г. Енисейск, 

ул. Ленина, 44, МУК "Городской 

дом культуры", Здание ДК 

64812,87 319 

7 Автоматизированная 

система 

коммерческого учета и 

диспетчеризации 

энергоресурсов 

Красноярский край, г. Енисейск, 

ул. Ленина, 120, МОУ "СОШ № 1" 

 

64812,87 227 

8 Автоматизированная 

система 

коммерческого учета и 

диспетчеризации 

энергоресурсов 

Красноярский край, г. Енисейск, 

ул. Ленина, 120, МОУ "СОШ № 1" 

64812,87 227 

 


